

15 lutego 2013



## Pieniądze na nowe miejsca pracy

Zarząd Województwa zdecydował o dofinansowaniu kolejnych projektów zgłoszonych przez świętokrzyskich przedsiębiorców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - działania „Bezpośrednie wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw”. W sumie 32 miliony złotych trafi do 52 firm, których projekty dotychczas znajdowały się na liście rezerwowej.

Oszczędności jakie pojawiły się podczas realizacji dotowanych wcześniej projektów, różnice kursu euro oraz rezygnacja niektórych wnioskodawców z planowanych wcześniej przedsięwzięć pozwoliły na wygospodarowanie w ramach działania „Bezpośrednie wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw” dodatkowych 32 milionów złotych. Pieniądze te zostały przeznaczone na dofinansowanie projektów, które dotychczas znajdowały się na liście rezerwowej w tym działaniu.

Podczas ostatniego posiedzenia Zarząd Województwa wyłonił 52 firmy, które otrzymają w sumie 32 mln złotych dotacji na rozwój swojej działalności. Dodatkowe projekty, które uzyskały dofinansowanie z RPO dotyczą różnych branż - od budownictwa, przez usługi transportowe, medyczne, po turystykę i rekreację. Dotacje z RPO służyć mają wzrostowi konkurencyjności i innowacyjności świętokrzyskich firm, i przeznaczone są m.in. na zakup nowoczesnych maszyn, budowę laboratorium do badań i certyfikacji materiałów budowlanych, zakup nowoczesnego oprogramowania, innowacyjnych technologii czy tworzenie bazy noclegowej.

**W sumie, w ramach dodatkowych projektów świętokrzyskich przedsiębiorców, które otrzymają dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego powstanie 189 nowych miejsc pracy.**

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego nasz region otrzymał **769,5 mln euro** (w tym prawie 33,5 mln euro z Krajowej Rezerwy Wykonania w formie „nagrody” za skuteczne wdrażanie programu). W przeliczeniu na złotówki to prawie **3,2 miliarda złotych** - są to pieniądze, które już zostały lub w najbliższym czasie zostaną zainwestowane w regionie, m.in. w infrastrukturę techniczną, oświatę, opiekę zdrowotną oraz wsparcie biznesu - mikro, małych i średnich firm. **Do tej pory 82 proc** z tej głównej kwoty jest już zakontraktowane, tzn. podpisane są umowy z samorządami, firmami i innymi instytucjami, które miały prawo skorzystać z pomocy unijnej, natomiast **62 procent tej kwoty jest już rozliczone i wypłacone - do odbiorców unijnej**

**pomocy trafiło już prawie 2 mld złotych.** Zgodnie z przepisami unijnymi na ostateczne rozliczenie pieniędzy z RPO mamy czas do końca 2015 roku . Najwięcej wniosków o dofinansowanie zostało zatwierdzonych do realizacji w ramach działania „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw” - 581 wniosków ( z tego zawarto już 473 umowy). Również w tym działaniu dokonano już najwięcej wypłat - do świętokrzyskich firm z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw trafiło już 314 mln złotych.